
Titulación Grado en Medicina – PLAN ANTIGUO (2010) 

Curso Académico 2024/2025 

Calendario de Exámenes Primera convocatoria ordinaria: Del 2 al 20 de Junio de 2025 
 

 

 

 

 

Primer Curso Día Hora Aula 

106. Anatomía Humana 2: Cabeza, Cuello y       
Esplacnología. (Practico) 

2 08:00 h 3 

106. Anatomía Humana 2: Cabeza, Cuello y   
Esplacnología. (Teórico) 

3 16:00 h 1 - 2 

107. Bioquímica y Biología Molecular 2 (Práctico) 12 09:00 h 1 - 2 

107. Bioquímica y Biología Molecular 2 (Teórico) 13 8:00 - 11:00 h 1 - 2 

108. Comunicación en Medicina 17 9:00 - 11:30 h Departamento 

109. Embriología Especial y Anatomía Humana General 
(Teórico) 

9 9:00 - 11:30 h 3 - 6 

109. Embriología Especial y Anatomía Humana General 
Práctico) 

9 12:00 
Sala de 

disección 

110. Histología Humana 1 (Práctico) 19 9:00 - 11:30 h Departamento 

110. Histología Humana 1 (Teórico) 20 9:00 - 11:30 h 1 - 2 

 

 
 

 

 
 

Segundo Curso Día Hora Aula 

207. Bioquímica y Genética Clínicas 6 12:00 h 1 - 2 

208. Fisiología Humana 2 10 12:00 h 1 - 2 

209. Historia de la Medicina y Documentación Científica 9 12:00 h 1 - 2 

210. Inmunopatología- Immunopathology 18 9:00 - 11:30 h 1 - 2 

212. Psicología Médica 4 16:30 h. 3 - 6 

 

  



Titulación Grado en Medicina – PLAN ANTIGUO (2010) 

Curso Académico 2024/2025 

Calendario de Exámenes Primera convocatoria ordinaria: Del 2 al 20 de Junio de 2025 
 

 

Tercer Curso Día Hora Aula 

305. Anestesiología, Reanimación y Terapéutica del 

Dolor 
16 9:00 - 11:30 h 1  

305. Anesthesiology 16 9:00 - 11:30 h 1 

306. Bases Quirúrgicas, Diagnósticas y Terapéuticas 2 9:00 - 11:30 h 6 

307. Farmacología General 13 9:00 - 11:30 h 3 - 6 

307. General Pharmacology 13 9:00 - 11:30 h TIC II 

308. Radioterapia 6 9:00 - 11:30 h 3 - 6 

309. Oftalmología  10 9:00 - 11:30 h 1 - 2 

315. Radiología (ORAL) 19 y 20 9:00 h Departamento 

 

Cuarto Curso Día Hora Aula 

403. Enfermedades Sistema Circulatorio y Respiratorio 13 12:00 h 1 - 2 

404. Enfermedades Digestivo y Nefrourinario 9 12:00 h 3 - 6 

408. Patología Médica 1 20 16:00 h 3 - 6 

409. Obstetricia y Ginecología  2 12:00 h 1 - 2 

 

Quinto Curso Día Hora Aula 

503. Enfermedades Sistema Nervioso, Endocrino y 

Nutrición 
11 9:00 h 1 - 2 

505. Farmacología Clínica 20 9:00 - 11:30 h 3 - 6 

506. Medicina Preventiva y Salud Pública 2 16 12:00 - 14:30 h 1 - 2 

510. Pediatría 3 16:00 h 3 - 6 
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Curso Académico 2024/2025 
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Sexto Curso Día Hora Aula 

601. Rotatorio Cirugía, Patología del Aparato 
Locomotor y Urología 

3  Departamento 

602. Rotatorio Medicina 4 16:30 h. 1 - 2 

605. Rotatorio Psiquiatría 5 16:30 h. 1 - 2 

607. Rotatorio Atención Primaria y Urgencias 6 
 Departamento 

 

 

Sexto Curso Día Hora Aula 

Prueba ECOE 9/5 y 10/5 8:00 h 
I - II - III - 

Biblioteca 

610. Trabajo Fin de Grado 7/3 y 26/5   

 
  



Titulación Grado en Medicina – PLAN ANTIGUO (2010) 

Curso Académico 2024/2025 

Calendario de Exámenes Primera convocatoria ordinaria: Del 2 al 20 de Junio de 2025 
 

 
 

Optativas: Consultar hora y lugar con los DEPARTAMENTOS responsables 

Denominación Asignatura Día Hora Aula 

508. Arterioesclerosis y Factores de Riesgo Vascular 4  Departamento 

516. Avances en Ciencias Forenses 4  Departamento 

511. Avances en Neurofisiología del Sistema Nervioso 
Autónomo 

4  Departamento 

518. Bases Microbiológicas para Tratamiento 
Antimicrobiano y Vacunología 

4  Departamento 

520. El Arte de la Medicina 4  Departamento 

507. Farmacoterapéutica en Entornos Desfavorecidos 4  Departamento 

513. Habilidades Básicas en Cirugía Laparoscópica 4  Departamento 

512. Medicina del Deporte 4  Departamento 

514. Medicina transfusional perioperatoria 4  Departamento 

522. Patología Quirúrgica Oral y Maxilofacial 4  Departamento 

525. Rehabilitación y Medicina Física 4  Departamento 

524. Urgencias en Patología del Aparato Locomotor del Niño 4  Departamento 

 



Titulación Grado en Medicina – PLAN ANTIGUO (2010) 

Curso Académico 2024/2025 

Calendario de Exámenes Segunda convocatoria ordinaria: Del 30 de Junio al 18 de Julio de 
2025 

 

 

 

 

 

Primer Curso Día Hora Aula 

106. Anatomía Humana 2: Cabeza, Cuello y       
Esplacnología. (Practico) 

14 09:00 h 3 

106. Anatomía Humana 2: Cabeza, Cuello y   
Esplacnología. (Teórico) 

14 16:00 h 1 - 2 

107. Bioquímica y Biología Molecular 2 (Práctico) 30/06 8:00 11:30 h.  1 -2 

107. Bioquímica y Biología Molecular 2 (Teórico) 1 16:00 h 1 - 2 

108. Comunicación en Medicina 15 9:00 - 11:30 h Departamento 

109. Embriología Especial y Anatomía Humana General 
(Teórico) 

8 9:00 - 11:30 h 3 - 6 

109. Embriología Especial y Anatomía Humana General 
(Práctico) 

8 12:00 
Sala de 

disección 

110. Histología Humana 1 (Práctico) 17 9:00 - 11:30 h Departamento 

110. Histología Humana 1 (Teórico) 18 9:00-11:30 h 1 - 2 

 

 
 

 

 
 

Segundo Curso Día Hora Aula 

207. Bioquímica y Genética Clínicas 4 12:00 h.  1 - 2 

208. Fisiología Humana 2 8 12:00 h 1 - 2 

209. Historia de la Medicina y Documentación Científica 7 12:00 h.  1 - 2 

210. Inmunopatología- Immunopathology 16 9:00 h. 1 - 2 

212. Psicología Médica 2 16:00 h. 1 - 2 
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Curso Académico 2024/2025 
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2025 

 

 

Tercer Curso Día Hora Aula 

305. Anestesiología, Reanimación y Terapéutica del 

Dolor 
14 9:00 - 11:30 h 1  

305. Anesthesiology 14 9:00 - 11:30 h 1 

306. Bases Quirúrgicas, Diagnósticas y Terapéuticas 30/06 9:00 - 11:30 h 3 - 6 

307. Farmacología General 11 9:00 - 11:30 h 1  

307. General Pharmacology 11 9:00 - 11:30 h TIC II 

308. Radioterapia 4 9:00 - 11:30 h 2 

309. Oftalmología  8 9:00 - 11:30 h 1 - 2 

315. Radiología (ORAL) 17 y 18 9:00 h Departamento 

 

Cuarto Curso Día Hora Aula 

403. Enfermedades Sistema Circulatorio y Respiratorio 11 12:00 h 1 - 2 

404. Enfermedades Digestivo y Nefrourinario 7 9:00 - 11:30 h 6 

408. Patología Médica 1 18 16:00 h 3 - 6 

409. Obstetricia y Ginecología  30/06 12:00 h 1 - 2 

 

Quinto Curso Día Hora Aula 

503. Enfermedades Sistema Nervioso, Endocrino y 

Nutrición 
9 9:00 h 1 - 2 

505. Farmacología Clínica 18 9:00 - 11:30 h 3 - 6 

506. Medicina Preventiva y Salud Pública 2 14 12:00 - 14:30 h 1 - 2 

510. Pediatría 1 16:00 h 3 - 6 
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Sexto Curso Día Hora Aula 

601. Rotatorio Cirugía, Patología del Aparato 
Locomotor y Urología 

1  Departamento 

602. Rotatorio Medicina 2 16:00 h.  Departamento 

605. Rotatorio Psiquiatría 3 16:00 h.  1 - 2 

607. Rotatorio Atención Primaria y Urgencias 4 
 Departamento 

 

 

Sexto Curso Día Hora Aula 

610. Trabajo Fin de Grado 11   

 
  



Titulación Grado en Medicina – PLAN ANTIGUO (2010) 

Curso Académico 2024/2025 

Calendario de Exámenes Segunda convocatoria ordinaria: Del 30 de Junio al 18 de Julio de 
2025 

 

 
 

Optativas: Consultar hora y lugar con los DEPARTAMENTOS responsables 

Denominación Asignatura Día Hora Aula 

508. Arterioesclerosis y Factores de Riesgo Vascular 
2  Departamento 

516. Avances en Ciencias Forenses 2  Departamento 

511. Avances en Neurofisiología del Sistema Nervioso 
Autónomo 

2  Departamento 

518. Bases Microbiológicas para Tratamiento 
Antimicrobiano y Vacunología 

2  Departamento 

520. El Arte de la Medicina 2  Departamento 

507. Farmacoterapéutica en Entornos Desfavorecidos 2  Departamento 

513. Habilidades Básicas en Cirugía Laparoscópica 2  Departamento 

512. Medicina del Deporte 2  Departamento 

514. Medicina transfusional perioperatoria 2  Departamento 

522. Patología Quirúrgica Oral y Maxilofacial 2  Departamento 

525. Rehabilitación y Medicina Física 2  Departamento 

524. Urgencias en Patología del Aparato Locomotor del Niño 2  Departamento 

 


